
ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН КУЬЙГАЛХО 

У К А З 

г. Грозный 

Чеченск?/р%^с'^?^ТкТ^Г1?Г„4"„^М27?^^а № 210 

В целях совершенствования деятельности по мониторингу, сбору и анализу 
информации о правонарушениях, в том числе коррупционного характера, 
выявляемых в ходе реализации региональных проектов, обеспечивающих 
достижение целей, показателей и результатов федеральных проектов, а также 
в связи с кадровыми изменениями, произошедшими в структуре Правительства 
Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю : 

1. Пункт 7 указа Главы Чеченской Республики от 11 ноября 2020 года 
№ 210 «Об утверждении Порядка мониторинга, сбора и анализа информации 
о правонарушениях, в том числе коррупционного характера, выявляемых 
в ходе реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение 
целей, показателей и результатов федеральных проектов» (далее - Указ № 210) 
изложить в следующей редакции: 

«7. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на 
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики, 
ответственного за организацию проектной деятельности в Чеченской Республике.». 

2. Внести в Порядок мониторинга, сбора и анализа информации 
о правонарушениях, в том числе коррупционного характера, выявляемых 
в ходе реализации региональных проектов, обеспечивающих достижение 
целей, показателей и результатов федеральных проектов, утвержденный 
Указом № 210, следующие изменения: 

а) пункт 3.1.4 изложить в следующей редакции: 
«3.1.4. Руководитель регионального проекта ежеквартально в срок не 

позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, направляет 
в региональный проектный офис обобщенную информацию по результатам 
мониторинга, по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку, 
с приложением копий вынесенных актов реагирования контрольными 
(надзорными) и правоохранительными органами (в том числе копии актов, 
й5пО1ЮТОЛ\Л<|* • 10]1>Ук1'шЧМ.(К. О П<мс l l iu П № 210 (•)—07(0U>.DL«I 



2 

вынесенных в отношении подведомственных организаций, ОМС и их 
подведомственных организаций, участвующих в реализации региональных 
проектов), а также имеющихся материалов рассмотрения данных актов, или 
информирует региональный проектный офис об отсутствии сведений 
о выявленных правонарушениях (возможных правонарушениях).»; 

б) пункт 3.2.1 изложить в следующей редакции: 
«3.2.1. Руководители ОМС, иных органов власти и организаций, участвующих 

в реализации регионального проекта, ежеквартально в срок не позднее 
30 числа последнего месяца отчетного квартала направляют информацию по 
результатам мониторинга, по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Порядку, с приложением копий вынесенных актов реагирования 
контрольными (надзорными) и правоохранительными органами (в том числе 
копии актов, вынесенных в отношении подведомственных организаций, 
участвующих в реализации региональных проектов), а также имеющихся 
материалов рассмотрения данных актов, руководителю соответствующего 
регионального проекта или информируют руководителя соответствующего 
регионального проекта об отсутствии сведений о выявленных 
правонарушениях (возможных правонарушениях).»; 

в) в пункте 3.9 исключить абзац третий, а также слова «полномочному 
представителю Президента Российской Федерации в Северо-Кавказском 
федеральном округе,»; 

г) дополнить пунктом 3.9.1 следующего содержания: 
«3.9.1. Информация, указанная в пункте 3.9, а также информация об 

отсутствии сведений о выявленных правонарушениях (возможных 
правонарушениях) в отчетном полугодии региональным проектным офисом 
направляется полномочному представителю Президента Российской 
Федерации в Северо-Кавказском федеральном округе один раз в полгода не 
позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным полугодием.». 

3. В приложениях № 1 и 2 к Указу № 210 слова «Виновное лицо» 
заменить словами «Субъект правонарушения». 

4. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Исполняющий обязаннод.,,^, „,.,„ 
Главы Чеченской РеспуШЙ1 ш^ ЫЩ М.М. Хучиев 


